vil dette betyde en afskrivning på 445tdk, som påvirker virksomhedens resultat af primær

drift.

År ROU aktiver primo
Afskriv-
ning ROU aktiver ultimo

1 2.225.911 445.182 1.780.729
2 1.780.729 445.182 1.335.547
3 1.335.547 445.182 890.364
4 890.364 445.182 445.182
5 445.182 445.182 0

Nøgletal 2019 IFRS 16 2019 IAS 17 2018
Overskudsgrad 48,7% 46,0% 46,0%
Afkastningsgrad 10,8% 11,4% 11,5%
Egenkapitalens forrentning 32,4% 33,5% 49,2%
Egenkapitalens gearing 28,1% 37,0% 24,9%
Aktivernes omsætningshastighed 22,3% 24,7% 25,1%
Likviditetsgraden 211,3% 300,0% 306,1%
Soliditetsgraden 22,0% 27,0% 19,9%
EBITDA-Margin 86,0% 61,0% 61,0%

 S i d e | 56

De samlede omkostninger for perioden vil være de samme som for IAS 17. EBIT vil i perioden

stige med forskellen mellem den årlige afskrivning og leasingydelsen på 500tdkk, her

54.818dkk pr. år. Resultatet før skat vil i perioden påvirkes med forskellen mellem Leasing-

ydelse – (rente + afskrivning). År 1 vil dette betyde er resultat før skat 34.219dkk lavere end

ved IAS 17, og år 5 vil virksomheden se en positiv effekt af implementeringen på 35.587dkk.

År Rente Afskrivning IFRS 16 total IAS 17 EBT effekt EBIT effekt
1 89.036 445.182 534.219 500.000 -34.219 54.818
2 72.598 445.182 517.780 500.000 -17.780 54.818
3 55.502 445.182 500.684 500.000 -684 54.818
4 37.722 445.182 482.904 500.000 17.096 54.818
5 19.231 445.182 464.413 500.000 35.587 54.818
Total 274.089 2.225.911 2.500.000 2.500.000 0 -274.089

Konklusion nøgletal
Analysen af nøgletals effekten viser at alle de gængse nøgletal påvirkes enten ved påvirknin-

gen på resultat af primær drift, eller påvirkningen på balancesummen ved indregningen af

leasingforpligtelsen og leasingaktivet.

Dog gør denne indflydelse på nøgletallene, at brancher og virksomheder med forskellige gra-

der leasede/ejede aktiver bliver meget mere sammenlignelige, da det førhen ikke har været

til pålideligt at opgøre værdien af virksomheders operationelle leasingaftaler. Virksomheder i

samme branche har selvfølgelig haft forskellige mængder af deres reelle brugte aktiver leaset